



Lyon, le 27 avril 2009

Chiffre d'affaires consolidé en hausse de 22.6 % au premier trimestre 2009

(IFRS - en M€)	T1 2009	T1 2008	Evolution
CA consolidé	203.72	166.21	+ 22.6 %
CA consolidé pro-forma *	203.72	176.31	+ 15.6 %

APRIL GROUP a enregistré au cours du premier trimestre 2009 un chiffre d'affaires consolidé de 203.72 millions d'euros, soit une progression de 22.6 % publiée et de 15.6 % pro-forma.

La branche d'activité Santé-Prévoyance affiche une progression de chiffre d'affaires de 22.7 % à 130.43 M€, et une croissance pro-forma de 18.3 %. La branche d'activité Dommages enregistre pour sa part une progression de son chiffre d'affaires publié de 22.9 % à 73.22 M€, et une croissance pro-forma de 11.3 %, intégrant la déconsolidation de L&E en Grande-Bretagne au 1^{er} janvier 2009. La branche Epargne-Vie dégage quant à elle un chiffre d'affaires de 2.54 M€, en baisse de 46.8 %.

Dans un contexte économique chahuté, APRIL GROUP témoigne d'une bonne résistance, notamment dans son activité d'assurance santé. Deux sociétés ont par ailleurs rejoint le groupe depuis le début de l'exercice et consolidé son déploiement international : SANO CONCEPT d'une part, qui commercialise des contrats d'assurance santé sur le marché suisse, consolidé au 1^{er} janvier 2009, et GENÇ SIGORTA, positionné parmi les 10 premiers courtiers d'assurance en Turquie, qui sera consolidé à compter du second trimestre.

La publication du chiffre d'affaires du 1er semestre 2009 aura lieu le lundi 27 juillet 2009 après clôture des marchés.

APRIL GROUP (Compartiment A, SBF 120), leader dans l'architecture de services en assurance, compte 3 500 collaborateurs et a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires consolidé de 735.8 M€ pour un résultat net de 60.6 M€.

Contact

Jean-Marc ATLAN – Kaélia

Conseiller du Président

04 72 00 35 80 – 06 07 37 20 44



CA par branche

<i>(IFRS - en M€)</i>	T1 2009	T1 2008	<i>Evolution</i>	T1 2008 pro forma	<i>Evolution</i>
Santé-Prévoyance	130.43	106.27	+ 22.7 %	110.21	+ 18.3 %
Dommages	73.22	59.58	+ 22.9 %	65.78	+ 11.3 %
Epargne-Vie	2.54	4.77	- 46.8 %	4.77	- 46.8 %
Éliminations Inter-branches	- 2.46	- 4.45		- 4.45	

CA par trimestre

<i>(IFRS - en M€)</i>	2009	2008	<i>Evolution</i>	2008 pro forma	<i>Evolution</i>
1^{er} trimestre	203.72	166.21	+ 22.6 %	176.31	+ 15.6 %
2^{ème} trimestre	-	169.48	-	-	-
3^{ème} trimestre	-	191.51	-	-	-
4^{ème} trimestre	-	208.58	-	-	-
Total	-	735.78	-	-	-

* CA pro forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours.